Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E R!:SPElTO

DECRETO N° 2.318 DE 31 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre alteração dos Membros do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação FUNDEB do Município de Saquarema.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art.
68, inciso VI da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no art. 8°, parágrafo único da Lei
Municipal n° 2.061 de 26 de março de 2021;

Considerando o que dispõe o Decreto n° 2.125 de 11 de maio de
2021, de composição do Conselho de Acompanhamento e Controle
Social- FUNDEB do Município de Saquarema, com encerramento
de mandato em 22 de dezembro de 2022;

Considerando o afastamento de conselheiro do segmento
Representante de Estudantes da Educação Básica Pública
Municipal;

Considerando o resultado de eleição realizada em 26 de maio de
2022, de acordo com edital publicado em diário oficial do
município de Saquarema, em 05 de maio de 2022;

DECRETA

Art. 1° O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
FUNDEB do Município de Saquarema, passa a ter a seguinte composição, para o segmento
Representante de Estudantes da Educação Básica Pública Municipal.

Titular: Daiana Carvalho de Freitas Borret
Suplente: Alexandre Gomes Tavares

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

Saquarema, 31 de maio de 2022.

Manoela ~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22J 2651-2254 - pms@saquaremal1 gov br - 'fNlV'lsaquarema q gov br